# Bericht über die Sitzung des Ortsgemeinderates Gering vom 26.11.2018

Top-Nr.:	Einwohnerfragestunde
----------	----------------------

## Top-Nr.: Übertragung von Haushaltsmitteln gemäß § 17 GemHVO in das Haushaltsjahr 2019

Das Gremium beschließt einstimmig, die Übertragung der ordentlichen Aufwands- und Auszahlungsansätze, entsprechend der beigefügten Übersicht.

Die geplante Übertragung der Auszahlungsansätze aus der Investitionstätigkeit, entsprechend der beiliegenden Auflistung, wird zur Kenntnis genommen.

Top-Nr.:	Haushaltsplan 2019
----------	--------------------

Das Gremium nimmt Kenntnis. Über die Annahme der Haushaltssatzung 2019 sowie des Haushaltsplanes 2019 wird nach der öffentlichen Auslegung in der nächsten Gemeinderatssitzung entschieden.

### Top-Nr.: Auszahlung des Zuschusses für den Neubau des Sport-4 platzumkleidegebäudes an den SV Gering-Kollig e.V.

Das Gremium beschließt einstimmig, von der Regelung gemäß Bewilligungsschreiben über die Auszahlung des Zuschusses <u>nach</u> der Mitteilung über die Fertigstellung des Gebäudes abzuweichen und den Zuschuss in Höhe von 50 % umgehend nach der Beschlussfassung an den SV Gering-Kollig e.V., auszuzahlen. Die Restzahlung erfolgt nach Fertigstellung.

# Top-Nr.: Auftragsvergabe für die Umrüstung der Straßenbeleuchtung auf LED-Technik in Teilbereichen

Das Gremium beschließt einstimmig, den Auftrag zur Umrüstung der Straßenbeleuchtung in Teilbereichen der Ortsgemeinde Gering an die Firma Elektro Molitor, Neuert & Lohn, Kobern-Gondorf, gemäß Angebot vom 14.11.2018 in Höhe von 14.864,29 EUR, zu erteilen.

Top-Nr.:	Neuabschluss	des	Vertrages	zur	Waldbewirtschaftung	
----------	--------------	-----	-----------	-----	---------------------	--

Das Gremium beschließt einstimmig den Abschluss des als Muster beigefügten Vertrages. Bei den Auswahlmöglichkeiten soll in allen Fällen die Auswahl "ja" getroffen werden. Der Ortsbürgermeister wird zum Abschluss des Vertrages ermächtigt.

### Top-Nr.: 7 Änderung der Friedhofsgebührensatzung

Das Gremium beschließt einstimmig, die Gebühren für die Nutzung der mobilen Sargkühlung und für die Aufbahrung wie folgt festzulegen:

Nutzung mobile Sargkühlung: 30,00 EUR/je Tag mobile Sargkühlung

Nutzung als Aufbahrungshalle: 20,00 EUR Aufbahrungshalle pauschal

Die Verwaltung wird gebeten, eine Änderungssatzung für die Friedhofsgebührensatzung entsprechend der Beschlusslage für die nächste Sitzung des Ortsgemeinderates vorzubereiten.

# Top-Nr.: 8 Anstrich der Holzfenster am Dorfgemeinschaftshaus

Das Gremium beschließt einstimmig, den Auftrag für die Malerarbeiten an den mindestfordernden Bieter Nr.1 zum Angebotspreis in Höhe von 1.106,70 EUR, zu erteilen. Gleichzeitig wird durch das Gremium die überplanmäßige Ausgabe genehmigt.

#### Top-Nr.: Auftragsvergabe für Unterhaltungsmaßnahmen am Eingangsbereich Dorfgemeinschaftshaus

Das Gremium beschließt einstimmig, den Auftrag für die aufgeführten Arbeiten an den mindestfordernden Bieter Nr. 1 zum Angebotspreis in Höhe von 1.362,55 EUR + die zusätzlichen Kosten für die Deckleisten (keine Spikes) an den Seitengiebeln, zu erteilen. Gleichzeitig wird durch das Gremium die überplanmäßige Ausgabe genehmigt.

## Top-Nr.: Bauvoranfrage zum Wohnhausneubau auf dem Grundstück Gemarkung Gering, Flur 6, Flurstück 68

Das Gremium beschließt einstimmig mit einer Enthaltung, das Einvernehmen gemäß § 36 BauGB zur Bauvoranfrage bzgl. der Errichtung eines Wohnhauses auf der Parzelle Gemarkung Gering, Flur 6, Flurstück 68, zu erteilen.

### Top-Nr.: Bauvoranfrage zum Wohnhausneubau auf dem Grundstück 11 Gemarkung Gering, Flur 6, Flurstück 69

Das Gremium beschließt einstimmig mit einer Enthaltung das Einvernehmen gemäß § 36 BauGB zur Bauvoranfrage bzgl. der Errichtung eines Wohnhauses auf der Parzelle Gemarkung Gering, Flur 6, Flurstück 69 zu erteilen.

Top-Nr.:	Annahme sowie Einwerbung von Spenden / Sponsoring-
12	leistungen

Das Gremium beschließt einstimmig, die Annahme sowie die Einwerbung der im Sachverhalt aufgeführten Spende.

Top-Nr.:	Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen
13	Anfragen

Top-Nr.:	Grundstücksangelegenheiten
----------	----------------------------

Das Gremium berät und beschließt über Grundstücksangelegenheiten